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NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROT0KOLL 

Kommunstyrelsen 

§ 287 KFKS 2019/251 

Motion - Hållbart byggande med natursten 
Motion den 4 mars 2019 av Sidney Holm och Lisskulla Zqyane (MP) 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfulhnäktige fatta följande beslut. 

Kommunfulhnäktige noterar att kommunens styrdokument redan idag ger stöd för att låta 

exploatörer uppföra husgrunder av natursten. Krav på byggnadens tekniska egenskaper 

utöver plan- och bygglagen få.r ej ställas vid upplåtelse av mark. 

Motionen är därmed färdigbehandlad. 

Ärendet 
Motionärerna har föreslagit att ta med husgrunders klimatpåverkan som ett kriterium vid 

markanvisnings tävlingar. 

En genomlysning av Nacka kommuns styrdokument har genomförts utifrån motionernas 

förslag. Exploateringsenheten Nacka bedömer att det inte finns något hinder i kommunens 

styrdokument för att använda natursten vid husgrundläggning. Kommunen får däremot 

inte ställa krav på särskilda tekniska egenskaper på byggnation vid överlåtelse av mark, 

utöver vad som framgår av plan- och bygglagen. Ett sådant krav skulle kunna 

ogiltighetsförklaras av en domstol. 

Handlingar i ärendet 
Protokollsutdrag från kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott den 24 september 2019, § 
184 

Tjänsteskrivelse från exploateringsenheten Nacka den 11 september 2019 

Bilaga 1 Motion "Sten istället för betong- smartare för klimat & miljö", 4 mars 2019 

Yrkanden 
Sidney Holm (MP) yrkade, med instämmande av Helena Westerling (S) och Tomas 

Ottosson M, bifall till motionen. 

Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL) bifall till 
stadsutvecklingsutskottets förslag. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde stadsutvecklingsutskottets förslag mot Sidney Holms yrkande och 

fann att kommunstyrelsen beslutade i enlighet med stadsutvecklingsutskottets förslag. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

~ ~ 



24 (81) 
28 oktober 2019 

NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROT0KOLL 

Kommunstyrelsen 

Protokollsanteckningar 
Sidney Holm lät anteckna följande för Miljöpartiets kommunstyrelsegrupp: 

"Vi anser inte att krav på en stenhusgrund med lägre klimatpåverkan är ett tekniskt särkrav. 

Det kan tex. ses som en del i att skapa platsidentitet för det klassiska kvarter som ska 
markanvisas för under 2020." 

Helena Westerling lät anteckna följande för Socialdemokraternas kommunstyrelsegrupp: 

"Motionen har en god intention som vi ställer oss bakom. Eftersom att-satsen påpekar att 

det handlar om att pröva ett sådant kriterium har vi valt att stödja motionen. Att minska 

användningen av betong är angeläget i det systematiska arbetet för bättre miljö. Det finns 

också många andra värden med att kunna bevara och använda natursten i byggnation." 

Tomas Ottosson lät anteckna följande för Vänsterpartiets kommunstyrelsegrupp: 

"Motionens innehåll är bra och kreativ, att använda gamla beprövade byggnadssätt i 

kombination med ny teknik. Miljöeffekten och koldioxidutsläpps minskningen är dubbel. 

Både att minska transporter av sprängsten och använda mindre betong. Att-satsen, i 

motionen är att PRÖVA om det är möjligt vid kommande markanvisnings tävling, det är 

försiktigt och intet förpliktande att bifalla att pröva så det borde KS göra anser 

Vänsterpartiet." 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdcagsbestycka¾ 


